
Zápisnica z verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Pavčina Lehota, ktoré sa 
konalo  

07.06.2016 o 19,00 hod v Pavčinej Lehote 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Informácie o výlete na „Čierny Balog“, prípadné návrhy na realizáciu niektorých činností 

3. Prejednanie informácií od Ing. Arch. Gočovej k Doplnku č. 4 ÚP 

4. Rozdelenie termínov a akcií počas kultúrneho leta 2016 

5. Rôzne 

6. Uznesenie 

7. Záver 

Rokovanie: 

K bodu 1/ 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Pavčina Lehota Miroslav Ščasný. 

Privítal prítomných a skonštatoval, že zasadnutia je uznášania schopné. Prečítal návrh programu, ktorý 
rozposlal poslancom a nikto z prítomných nemal k tomuto návrhu pripomienky a ten sa schválil. 

Písaním zápisnice bola poverená Mgr. Radka Kureková. 

K bodu 2/ 

Ing. Hajkovský – na Čierny Balog odoslal ďakovný list za výborne usporiadaný program pre účastníkov 
zájazdu z našej obce, aktivity info centra ČB veľmi zaujali, pripravil aj informácie o zájazde do Hlásnika 

K bodu 3/ 

Starosta – poslancom e-mailom odoslal list od Ing. Gočovej – pripomienky a chýbajúce dokumenty 
k schvaľovaniu Doplnku č.4 ÚP obce. 

- Pripomenul aj tri možnosti obstarania  a získania doplnkov ÚP obce 

- Podotkol, že suma 5700 € za vypracovanie Doplnku č.4 ÚP je zaplatená 

- Vypracovanie nového ÚP by stálo 11 136 € /bez DPH/ 

- Ing. Hajkovský – nutnosť pohľadať na OÚ potrebné dokumenty 

 

Starosta – zrejme aj ostatné obce budú mať podobný problém, požiadal Ing. Potančoka o pomoc a ten ju 
prisľúbil 



 

K bodu 4/ 

Starosta vyzval prítomných, aby sa vyjadrili k termínom plánovaných letných akcií: 

Mgr. Kureková – 23.-24.07. 2016 – športový deň / spolupráca M. Benická, M. Hajkovský, S. Tomáňová/ 

Mgr. Kureková, Mgr. Tomáňová – 30.-31.07. 2016 cestovateľská prednáška Stana Káľavského, 
mykologická poradňa 

Starosta – 06.-07.08.2016 – divadelné predstavenie 

P. Benická – pripomienka – zakúpiť palice na opekanie 

 

K bodu 5/ 

Rôzne: 

a/ Ing. Hajkovský – pripomenul súčasný zlý stav spojovacej cesty do Bodíc, nutnosť údržby a vyčistenia 
cesty od koľajníc, obrezanie stromov, nutnosť opraviť mostík – návrh brigády OZ, materiál by dodal OÚ 

Starosta – ospravedlnil sa, nemal čas sa venovať tomuto problému, sľúbil, že požiada o pomoc ASIK, VPS 

- nechal doviezť 6 – 7 nákladných áut frézovanej hmoty  - možnosť použitia na vyrovnanie hlbokých dier 

b/ P. Okoličány – pripomenul, že by vykonal postrek proti burine, ale doteraz nedostal materiál – starosta 
má prisľúbené z údržby diaľnic 

c/ Starosta – pripomenul prítomným akciu „ Zraz Lhot a Lehôt“, kto má záujem sa zúčastniť, bude 
vyvesený plakát 

d/ OÚ dostal žiadosť o nájom a následné odkúpenie parcely od Vladimíra Sliviaka – parcela č.p. 303 je 
evidovaná v stave „ E“ a potrebuje ju ku skolaudovaniu na nej postavenej budovy 

Poslanci – všetci sa zaujímali o vydané stavebné povolenie a následným nahliadnutím do dokumentácie   

Poslanci – návrh na preverenie  celej situácie 

e/ VZN 1 – o odpadoch 

starosta – bola nutnosť doplniť zmluvy s OZO o vývozu, so spracovateľom ENVIPAK, doplniť likvidáciu 
batérií, bude vyvesené do 15.06.2016 – následne sa schváli zastupiteľstvom a opätovne zverejní 

Mgr. Tomáňová – VZN bolo vypracované podľa zákona, bez chýb 

f/ poslanci – úprava / pokosenie cintorína/ - nedôstojná situácia, starosta – za pokosenie sú zodpovední p. 
Kalman, Benický 

- Nedôstojné nevyčistené verejné priestory popri hlavnej ceste – chodník, starosta – majiteľom 
nehnuteľnosti odošle list – výzva na vyčistenie 

g/ Ing. Klepáč – potrebuje pomoc pri kosení ihriska, starosta – nech si kúpi benzín / dostane preplatené/ 
a zabezpečí si pokosenie 

h/ Ing. Hajkovský – pripomenul kritickú situáciu so zelený odpadom, nastane nutnosť riešiť 



- Odoslal list na adresu p. Huňádymu /majiteľ pozemku pod bývalým kompostoviskom/ – na 
uvedenej adrese nebýva a jeho manželka mu odmieta preberať poštu 

Ch/ P. Okoličány – dotaz na majiteľa pozemku pri ihrisku – tiež veľmi zarastené 

i/ Mgr. Kureková – úprava cesty za MŠ smerom na mostík – či by si mohli bývajúci opraviť z tej frézovanej 
drte, ktorú dal starostu doviezť  

- Starosta – pokiaľ po ceste jazdia ťažké stavebné vozidlá, asi zbytočné, ale pokiaľ obyvatelia majú 
záujem si opraviť, môžu použiť materiál 

- Dotaz na vydávané stavebné povolenia na horných koncoch záhrad a v prípade stavby 
komunikáciu uviesť do pôvodného stavu 

- Starosta – v tejto lokalite sa nemôže vydať SP pre rodinný dom, iba pre chatu, alebo rekreačný 
objekt 

j/ Ing. Klepáč – čo sa robí pod lyžiarskym vlekom, starosta – OVEČKOLAND, bolo dodané na OÚ ohlásenie 
o drobnej stavbe 

K bodu 6/ 

Mgr. Kureková prečítala uznesenie a to sa bez pripomienok schválilo. 

K bodu 7/ 

Starosta poďakoval prítomným za aktívnu účasť a ochotu pomôcť a zasadnutie ukončil. 

 

 

 

 

V Pavčinej Lehote 07.06.2016 

Zapísala:  Mgr. Radka Kureková     ........................................................... 

 

         ........................................................... 

                Miroslav Ščasný – starosta obce Pavčina Lehota 

 

 

 

 


